
 
IL DIRETTORE GENERALE - DIREZIONE GENERALE

COPIA DETERMINA N. 53   ANNO 2019 DEL 30-01-2019 
NUMERO DETERMINA DI AREA: 6

OGGETTO:

VARIAZIONE DEL BILANCIO GESTIONALE 2019/2021. APPROVAZIONE

1

1/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



 
 

IL DIRETTORE GENERALE -DIREZIONE GENERALE

PROPOSTA N. 6   ANNO 2019 DEL 30-01-2019
OGGETTO:
VARIAZIONE DEL BILANCIO GESTIONALE 2019/2021. APPROVAZIONE
 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA FINANZIARIA

PREMESSO CHE:

Con la Deliberazione comm.le n. 90 del 19/12/2018 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019/2021;

con Determinazione del Direttore generale n. 6 del 16/01/2019 è stato approvato il Bilancio gestionale 2019/2021;

con Decreto del Direttore generale del Dipartimento Infrastrutture dell’Assessorato Infrastrutture e Mobilità e
Trasporti n. 000016 del 11-01-2019, acclarato al protocollo generale dell’Ente al n. 561 del 15-01-2019 è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2019/2021;

con Deliberazione commissariale n.6  del 15-01-2019 è stata data esecutività al Bilancio di Previsione 2019/2021;

l’art. 51 del D.lgs 118/2011, co 4, disciplina le variazioni compensative all’interno dello stesso macroaggregato del
Bilancio di Previsione;

 
CONSIDERATO  che alcuni stanziamenti di capitoli si sono già rivelati inadeguati per la prosecuzione delle
relative attività di gestione in quanto sono sorte esigenze straordinarie non presenti al momento in cui il
documento contabile risultava elaborato e preso atto della possibilità di operare una variazione compensativa tra i
macroaggregati del bilancio di previsione 2019/2021, esercizio 2019; 

CONSIDERATO CHE è necessario pertanto:

-         Integrare lo stanziamento del capitolo 38/4 per far fronte alla spesa relativa alla sistemazione dell’auto di
servizio che si è guastata all’inizio dell’anno;

-         Integrare lo stanziamento del capitolo 211/2 per far fronte all’esigenza di sostituzione di alcuni computer
guasti;

-         Incrementare, per la sola cassa, il capitolo 211/3 attualmente insufficiente in relazione ai residui passivi da
pagare a breve

 
CONSIDERATO  che,  trattandosi  di  variazione compensativa,che  interessa  spostamenti  tra  capitoli  facenti
capo allo stesso macroaggregato, può essere adottata dal direttore generale ai sensi dell’art. 25 del regolamento
di contabilità armonizzata allo stato vigente;

  
VISTA inoltre la necessità di adeguare gli stanziamenti di cassa corrispondenti ai capitoli variati;
 
CONSIDERATO che è indifferibile ed urgente adottare l’atto in questione al fine di assicurare la funzionalità
dell’Ente ed evitare disservizi e contenziosi;

2

2/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



VISTO il D.lgs 118/2011 e il vigente Regolamento interno di contabilità armonizzata;

RITENUTA la propria competenza in merito;
 
PROPONE DI DETERMINARE

 

1. Approvare la variazione delle previsioni del bilancio gestionale  2019/2021, esercizio 2019 per i
capitoli di spesa corrente e le previsioni di cassa corrispondenti secondo lo schema riportato in 
allegato A,  dando atto che le stesse  sono variazioni compensative tra macroaggregati dello stesso
programma;

  
3.      di dare atto che con la presente variazione non sono modificati gli equilibri complessivi del
bilancio 2019/2021;

 
4.      di trasmettere copia della presente determinazione del Direttore Generale al Tesoriere;

 
5.      di trasmettere la presente all’Assessorato regionale Infrastrutture e Mobilità;

 
6.  di trasmettere copia della presente determinazione al Collegio Sindacale.
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA FINANZIARIA
( D.ssa Nunziata Gabriele )

 
IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la superiore proposta di determinazione e ritenuta meritevole di approvazione;
RITENUTO quindi di adottare il provvedimento come proposto dal Responsabile del Procedimento.

DETERMINA
Di approvare e fare propria la superiore proposta e che di seguito si intende integralmente trascritta
 

F.to IL DIRETTORE GENERALE DOTT. PIETRO SAVONA
 

3

3/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell' art.53
e seguenti del D.lgs 118/2011 e art.35 del regolamento di contabilità armonizzata approvato con
del.ne comm.le n.100 del 21/10/2016
 

 
IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA

F.to DOTT.SSA NUNZIATA GABRIELE
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

4

4/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani


